



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors  
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Halkjærs Auto A/S

Limfjordsvej 44, 7900 Nykøbing

CVR-nr. 25 47 60 18

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

---

Jakob Halkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Halkjærs Auto A/S Limfjordsvej 44 7900 Nykøbing
	CVR-nr.: 25 47 60 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Janni Halkjær, Formand Jakob Halkjær Magnus Halkjær
<b>Direktion</b>	Jakob Halkjær, Direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet autoriseret Volvo og Renault serviceværksted med tilhørende salgsafdeling, autoriseret Fuso lastvognsforhandler og serviceværksted samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.805.887 kr. mod 5.703.105 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 719.166 kr. mod 533.742 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.805.887</b>	<b>5.703.105</b>
1 Personaleomkostninger	-4.698.197	-4.457.247
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-687.072	-446.021
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.420.618</b>	<b>799.837</b>
Andre finansielle indtægter	44.114	64.477
2 Øvrige finansielle omkostninger	-542.904	-348.313
<b>Resultat før skat</b>	<b>921.828</b>	<b>516.001</b>
Skat af årets resultat	-202.662	17.741
<b>Årets resultat</b>	<b>719.166</b>	<b>533.742</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	719.166	533.742
<b>Disponeret i alt</b>	<b>719.166</b>	<b>533.742</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.693.096	4.757.296
Produktionsanlæg og maskiner	80.696	112.484
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	400.872	120.515
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.174.664</u>	<u>4.990.295</u>
Andre tilgodehavender	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.214.664</u></b>	<b><u>5.030.295</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.759.655	5.584.696
Varebeholdninger i alt	<u>6.759.655</u>	<u>5.584.696</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.645.074	2.539.710
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.649.278	1.340.549
Andre tilgodehavender	190.672	164.183
Periodeafgrænsningsposter	0	154.880
Tilgodehavender i alt	<u>4.485.024</u>	<u>4.199.322</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.851	14.851
Værdipapirer i alt	<u>14.851</u>	<u>14.851</u>
Likvide beholdninger	267	10.112
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.259.797</u></b>	<b><u>9.808.981</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.474.461</u></b>	<b><u>14.839.276</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.223.552	2.223.552
Overført resultat	2.593.601	1.874.658
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.317.153</b>	<b>4.598.210</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	624.119	672.411
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>624.119</b>	<b>672.411</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.232.340	1.349.958
Gæld til pengeinstitutter	1.684.700	2.716.500
Anden gæld	347.644	358.251
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.264.684	4.424.709
4 Kortfristet del af langfristet gæld	640.205	130.940
Gæld til pengeinstitutter	3.035.873	2.823.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.404.779	1.590.335
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	339.713	0
Selskabsskat	250.954	61.655
Anden gæld	596.981	537.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.268.505	5.143.946
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.533.189</b>	<b>9.568.655</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.474.461</b>	<b>14.839.276</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.223.552	1.874.435	4.597.987
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>719.166</u>	<u>719.166</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.223.552</u></b>	<b><u>2.593.601</u></b>	<b><u>5.317.153</u></b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.121.560	3.890.232		
Andre omkostninger til social sikring	37.757	41.811		
Personaleomkostninger i øvrigt	538.880	525.204		
	<b>4.698.197</b>	<b>4.457.247</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	542.904	348.313		
	<b>542.904</b>	<b>348.313</b>		
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	1.649.278	1.340.549		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.649.278</b>	<b>1.340.549</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2023</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.357.545	125.205	1.232.340	774.444
Gæld til pengeinstitutter	2.199.700	515.000	1.684.700	400.000
Anden gæld	347.644	0	347.644	347.644
	<b>3.904.889</b>	<b>640.205</b>	<b>3.264.684</b>	<b>1.522.088</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.367 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.693 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.645
Øvrige materielle anlægsaktiver	482

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet lokaler med årlig husleje på 222 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

I forbindelse med de udførte arbejder og leverede varer giver selskabet sædvanlig garanti.